Secus est, quantum ad necessaria eco-
nomiæ, moderatas ætiosynas & re-
creationes juxta statum suum: in quibus
veluti ad decentem sustentationem confor-
tis spectantibus, maritus non esset rationa-
bilitè invitus. Quo, etiam spectat egestas
patris aut matris propriæ. Quod similiter
ad fratres & sorores extendit Lessius c. 12.
dub. 14. Qui præterea maritum dissipatorem
rei communis in corporaciones, largas
donationes &c. docet esse injuriam uxori,
instar tutoris dissipantis bona pupilli. Vide
ipsum.

56.

Insuper etiam alia personarum genera
possunt per leges reddi inhabilia ad legiti-
mè contrahendum seu disponendum de
bonis suis.

Prodigus
post inter-
dictum ad
obligatio-
nem contra-
hendam in-
habilis

Et in primis prodigus sive indiscretus
sui patrimonii dissipator, cui præviâ cog-
nitione causa interdicta est bonorum suo-
rum administratio, assignato ei curatore,

nequit absque hujus auctoritate per con-
tractus, alteri obligari, sive civiliter (sic
nempe ut alteri detur actio ad debitum,
seu jus agendi & petendi debitum in ju-
dicio) sive etiam naturaliter aut in con-
scientia (quæ obligatio tribuit excep-
tionem, quâ se tueri quis possit, si abita
obligato conveniatur, utque solummodo
repeti non possit, & viâ compensationis
reciproce possit opponi debitum debito,
quod alter exegerit) tamen possit alteri
sibi obligare, ut patet ex variis juri-
bus, signanter L. Is cui bonis 6. ff. de Verbi
obligat. sic ut etiam non sit ei permillum
facere testamentum, et si ratum habeatur,
quod ante interdictionem ab eo factum
erat Inst. Quibus non est permill. sac.
testam. g. Item prodigus. Comparatur
enim in jure furioso seu mente capto L.
His qui s. fin. ff. de Tutoribus & Cura-
toribus datis ab his. Quamvis in augendis
bonis comparatur potius pupillo, qui al-
terum sibi in commodum suum obligare
potest.

Est possi-
alteram
sibi obli-
gare.

Non sufficit autem juxta veterem & in
foro externo seu praxi receptam senten-
tiam, quòd sit notoriè prodigus, de nec ac-
cedat & promoveatur Judicis interdictum,
Leges enim non amplius requirunt: quin
potius agunt de interdicto per Praetorem
seu Judicem, L. Julianus 10. ff. de curator.
furioso, &c. dandis. Quò etiam allegatur
L. 27. ff. de Minoribus in princip. Ad idem
faciunt Inst. sup. Alibi autem declarati-
onem Magistratus, esto leges non expriment,
tamen non excludunt. Et alioquin etiam
in notoriis sententiâ declaratoriâ opus est,
L. Si confessus ff. de custod. & exhib. reo-
rum.

57.
Non sufficit
esse nimis
prodigus,
nisi actus
& prom-
oveatur in-
dicium.